
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 4 DEL 14-02-2019

OGGETTO: Utilizzo fondi dei cd "SMS solidali" - Diversa destinazione dei fondi -
Approvazione progetto - Atto di indirizzo al Responsabile del 3° Settore

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici del mese di febbraio, alle ore 17:30, nella
sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Raffaela Silvestrini.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 131

Pubblicato dal 27-03-2019

Al 11-04-2019 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  VALLOCCHIA LUCIANA



Oggetto: Utilizzo fondi dei cd "SMS solidali" - Diversa destinazione dei fondi -
Approvazione progetto - Atto di indirizzo al Responsabile del 3° Settore

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 4 del 14-02-2019 1

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con D.G.C. n.93 del 28.12.2017 il Comune di Castel Sant’Angelo aveva

approvato un progetto relativo ad interventi prioritari quali un nuovo pozzo, in fraz. Vasche, per

attingimento della risorsa ai fini idropotabili e di realizzare un nuovo collegamento idrico dal citato

pozzo al serbatoio della “Madonnella”;

DATO ATTO che in conseguenza del rientro dalla crisi idrica si è ritenuto interessare la società

A.P.S. competente in materia degli aspetti acquedottistici per il Comune di Castel Sant’Angelo ed

alla quale è stato trasmesso il progetto predisposto al fine della realizzazione delle opere idriche;

DATO ATTO delle nuove priorità manifestate anche dalle popolazioni residenti nelle frazioni in

merito alle pessime condizione dei manti stradali della viabilità di collegamento alle frazioni;

RITENUTO necessario l’intervento di manutenzione straordinaria di alcuni tratti della viabilità

comunale al fine sia di migliorare le condizioni di sicurezza stradale, e sia per il miglioramento

delle attività sia dal punto di vista turistico che sociale;

VISTO il progetto dell’intervento di manutenzione straordinaria che prevede una costo di euro

29.802.06 oltre Iva al 22% per un totale di euro 6.556,45 per complessivi euro 36.358,51;

DATO ATTO che per la realizzazione dell’intervento si potrà fare riferimento alle somme resesi

disponibili dalla ripartizione dei fondi dei cd “SMS solidali” raccolti dalla Regione Lazio di cui alla

D.G.R. n.937 del 28.12.2017 e da fondi del bilancio comunale;

CONSIDERATO di dover dare mandato al Responsabile del 3° Settore di adottare tempestivamente

i provvedimenti di affidamento a ditta specializzata per la realizzazione dell’intervento stradale;

Visto il D. Lgs. n.50/2016;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare il progetto dell’intervento di manutenzione straordinaria che prevede una costo di2.

euro 29.802.06 oltre Iva al 22% per un totale di euro 6.556,45 per complessivi euro 36.358,51;

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Arch. Giancarlo Cricchi in qualità di3.

Responsabile del 3° Settore;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 4 del 14-02-2019 2

Di dare mandato al Responsabile del 3° Settore di adottare tempestivamente i provvedimenti di4.

affidamento dei lavori;

Di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente5.

eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n.267/00 sull’ordinamento degli Enti

Locali.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 12-03-2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 12-03-2019

F.to  MARIANO FOFFO

F.to Arch. Giancarlo CRICCHI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 4 del 14-02-2019 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Utilizzo fondi dei cd "SMS solidali" - Diversa
destinazione dei fondi - Approvazione progetto - Atto di indirizzo al Responsabile del 3° Settore.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 14-02-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 27-03-2019

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Raffaela Silvestrini

Castel Sant’ Angelo Lì 27-03-2019

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 14-02-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Raffaela Silvestrini

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

F.to  Raffaela Silvestrini

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 4 del 14-02-2019 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

